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RowCrop er en del af Organic RDD 2, 
som koordineres af ICROFS med tilskud fra 
GUDP under Miljø- og Fødevareministeriet
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Udfordringen i økologisk planteavl 
•  For lav kvælstofeftervirkning af grøngødning og kvælstofrige efterafgrøder 
•  Ringe adgang til husdyrgødning (især med udfasning af konventionel import) 
•  Opformering af rodukrudt (og behovet for bekæmpelse i efteråret) 
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Løsningen 
•  Kvælstoffikserende efterafgrøder med god eftervirkning og høst til biogas 
•  God etablering af efterafgrøder ved undersåning i korn og bælgsæd 
•  Øget rækkeafstand til radrensning og såning af efterafgrøde efter radrensning 
•  Radrensning om efteråret mellem efterafgrøderækker til bekæmpelse af rodukrudt 
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Dyrkningskonceptet 
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Radrensning i efterafgrøder 
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Tidsler efter radrensning 
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Radrensning i efterafgrøder mindsker rodukrudt 
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Udfordring med efterafgrøder 
•  Kvælstoffikserende i blanding med andre (i sædskifteforsøget bruges en blanding af 

rødkløver, hvidkløver, cikorie og rajgræs) 
•  Behov for variation i arter for at undgå sædskiftesygdomme 
•  Arter der kan tåle trafik (forsøg viser forskel mellem arter) 
•  Arter der kan slås ihjel uden pløjning (forsøg viser forskel mellem arter) 
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Erfaringer fra RowCrop 
›  Vil øget rækkeafstand give bedre efterafgrøder? Ja, men det afhænger af årets 

vækstbetingelser 
›  Er det muligt og realistisk at radrense i efterafgrøder efter høst? Ja, med det 

rettet udstyr 
›  Kan radrensning efter høst mindske rodukrudt? Ja, for nogle ukrudtsarter 
›  Vil radrensning efter høst skade efterafgrøden? Nej, måske endda tværtimod 
›  Kan systemet opskaleres til professional radrensning? Ja, men styringen kan vlre 

en udfordring for radrensning i efterafgrøder but steering – kan kræve både 
kamera og GPS 

›  Vigtigt for harvning i stubben : Præcis dybdekontrol. Undgå slæbning af halm og 
ukrudt 
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Aspekter ved rækkedyrkning 
›  Hvad betyder rækkeafstand for vækst af hovedafgrøde og efterafgrøde i 

økologiske række dyrkning. Peter Sørensen (AU) 

›  Arter af efterafgrøder og deres egnethed i rækkedyrkning. Kristian Thorup-
Kristensen (KU) 

›  Strategi for radrensning, etablering af efterafgrøder og fjernelse af stub ved 
radrensning. Erfaringer fra praksis. Malene Theilgaard (SEGES) 
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Erfaringer med rækkedyrkning og radrensning 
› Giver rækkedyrkning højere udbytter eller bedre kvalitet? 

› Giver rækkedyrkning bedre ukrudtsbekæmpelse? 

› Giver rækkedyrkning bedre efterafgrøder? 
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Udviklingsmuligheder ved rækkedyrkning 
› Kan vi passe vores afgrøder og efterafgrøder ind i systemet? 

› Har vi de maskiner der skal til? 

› Kan vi nu undvære ploven? 


